




GYMNASIESKOLAN MITT I ARBETSLIVET.

Vi erbjuder samtliga 12 nationella yrkesprogram samt det unika programmet Sjöfart.

Apl (arbetsplatsförlagt lärande) är en del av yrkesutbildningen. Den är avgörande för att eleven ska bli väl förberedd för sitt yrke. Apl ska förekomma på gymnasieskolans alla nationella yrkesprogram med minst 15 veckor, och eleven följer arbetsplatsens arbetstid. Vi ser gärna att varje elev får så mycket apl som möjligt genom sin utbildning. Går man som gymnasielärling har man minst 50% av sin skolgång som apl.



Praktiska Gymnasiet är störst i Sverige på gymnasial lärlingsutbildning. Vi har 33 gymnasieskolor med yrkesutbildningar i hela Sverige, från Luleå i norr till Ystad i söder.

PROFFS PÅ YRKESUTBILDNING

Vårt utbildningskoncept bygger på övertygelsen att det du kan lära dig på en arbetsplats lär du dig bäst där, samtidigt som du i skolan får grundläggande teoretisk bas och praktisk träning.

Det handlar inte bara om kunskaper och färdigheter inom ett yrke, utan lika mycket om att tryggt lotsas in i de förväntningar som finns på en arbetsplats och att kunna möta de krav som ställs på arbetsmarknaden. Det kan gälla allt från att passa tider, möta kunder och samverka i arbetslag till att förstå din del i helheten och känna att du spelar roll i ett sammanhang.

Oavsett om eleven läser en lärlings- eller en skolförlagd yrkesutbildning är utbildningens mål detsamma: förberedande för yrkeslivet. Skillnaden är att en lärlingselev gör mer än halva sin utbildning på apl (arbetsplatsförlagt lärande).

DET GER NÅGOT ATT GE

Att ta emot en elev från Praktiska Gymnasiet är att ge en ung människa yrkeskunskap och arbetslivserfarenhet. Det är värdefullt både för eleven och samhället. Du som företagare har också något att vinna - du är med och formar framtidens arbetskraft, som du vill ha den.



VILJAN ATT ODLA TALANGER

Varje elev är en unik talang, med unika möjligheter, förutsättningar och förmågor. Det är vårt uppdrag att ta fram det bästa i varje enskild elev, så att eleven får utvecklas både som individ och medarbetare inom sitt framtida drömyrke.

Vi vill erbjuda en utbildning som stärker elevens förutsättningar utöver det vanliga samtidigt som vi vill ge arbetsmarknaden en än mer kvalificerad arbetskraft efter elevens skolgång. Här kan ni som apl-företag göra en viktig insats.

I teamet runt varje elev behöver det finnas ett genuint intresse av att lära ut och ge eleven förutsättningar att växa. I teamet ingår all pedagogisk personal på skolan, såväl lärare inom de gymnasiegemensamma ämnena som yrkeslärarna samt de viktiga handledarna på apl-platserna.

VÅRA UTBILDNINGAR

- Våra utbildningar ger den nya generationens arbetskraft möjlighet att vara med och förändra sina branscher i frågor om inkludering, mångfald och jämställdhet.
- Våra utbildningar möter elevernas behov av utveckling såväl kunskaps- och färdighetsmässigt, som socialt.
- Vår undervisning vilar på vetenskaplig pedagogisk grund och beprövad erfarenhet.
- Vårt skolklimat präglas av gott bemötande och elevdemokrati som grund för ett gott lärande- och arbetsklimat.
- Våra lärare är motiverade, engagerade och kompetenta med relevant utbildning och behörighet.
- Våra handledare har relevant yrkeskunskap och kompetens för elevhandledning.



TAR DU EMOT EN LÄRLING?

**DÅ KAN DIN ARBETSPLATS VARA
BERÄTTIGAD TILL ERSÄTTNING.**

Praktiska Sverige AB kan i rollen som huvudman söka statsbidrag för gymnasial lärlingsutbildning.

Förutsättningarna är att eleven läser en lärlingsutbildning och att det finns ett undertecknat utbildningskontrakt för eleven senast 15 oktober för höstterminen samt senast 15 februari för vårterminen.

Statsbidraget för lärlings- och lärlingsliknande utbildning regleras av det antal lärlingar som skolor i Sverige ansöker för. För de bidrag som vi ansöker för och som beviljas av Skolverket betalar vi ut till arbetsgivare efter genomförd apl-period.

Vi är också angelägna om att dessa pengar förbättrar elevens möjligheter till en bra utbildning och ett framtida jobb. Fråga därför gärna er kontaktperson på skolan hur ni kan använda dessa pengar på bästa sätt.

KONTRAKT MELLAN ELEV, FÖRETAG OCH SKOLA

Ett utbildningskontrakt ska upprättas för varje lärlings-elev där det framgår vilka delar av utbildningen som ska genomföras på arbetsplatsen, hur eventuella kostnader för skador hanteras, avtalstid samt vem/vilka som är kontaktpersoner på skolan. Utbildningskontraktet skrivs under av eleven (eller vårdnadshavare om eleven är under 18 år), arbetsplatsen samt skolhuvudmannen.

HANDLEDARUTBILDNING

Skolverket har tagit fram en web-baserad handledarutbildning för handledare som tar emot elever i apl. Vi ser gärna att handledaren deltar i denna utbildning.

Handledarintroduktionen tar ca fyra timmar att gå igenom och fördjupningen tar ca en timme. Räkna också med en del tid för egna reflektioner. Du gör utbildningen på egen hand i din egen takt.

Arbetsgivaren har dessutom möjlighet att få del av statsbidrag om handledaren har genomgått handledarutbildningen.

Mer information finns på Skolverkets hemsida www.skolverket.se

VÅRA YRKESPROGRAM

Praktiska Gymnasiet har 12 nationella yrkesutbildningar samt det unika programmet Sjöfart. Kontakta Praktiska Gymnasiet i din stad för att få veta mer om deras programutbud.



” JAG HAR ALLTID GILLAT BILAR OCH JAG HAR ETT STORT INTRESSE FÖR EL OCH TEKNIK, SÅ EN YRKESSKOLA PASSADE MIG PERFEKT.”



Elisio Shabo, 19 år, går Fordonsprogrammet på Praktiska Gymnasiet Göteborg och gör sin apl på Volvo:

– Just nu har jag apl fyra dagar i veckan och lektioner i en dag. Mitt drömjobb är att bli personbilstekniker. Det finns elutbildningar för hybridbilar som jag vill gå, allt kommer vara på el i framtiden så jag vill ligga steget före och lära mig. Jag har redan börjat min karriär här på Volvo service. Jag jobbar extra här när jag inte gör min apl eller går i skolan. Jag trivs väldigt bra och ska fortsätta jobba här även efter studenten.

” JAG HAR VÄXT SÅ MYCKET SOM PERSON OCH FÅTT LÄRA MIG MASSOR.”

Lea Oliviero, 20 år, läser Hantverksprogrammet, inriktningen hår- och makeupstylist:

– Det bästa med min utbildning har varit min apl på Sephora. Jag står i kassan, tar emot leveranser, hjälper kunder och städar i hyllorna. Jag får också sminka många av de som kommer in i butiken, det är jätteroligt!





TA CHANSEN ATT UTVECKLAS TILLSAMMANS MED ELEVEN!

Det finns många fördelar med att vara handledare då man arbetar tätt med eleven och får se hen växa. Jag får chans att lära upp eleven till den typ av medarbetare som passar i vår butik.

Stephanie Elfstedt, butikschef Sephora

Det är roligt att vara handledare för man få dela med sig av sina kunskaper och föra dem vidare. Det har också varit spännande att se hur eleven har utvecklats under dessa tre åren.

Tobias Åradsson, Volvo service

Genom nära samverkan med arbetslivet får eleven en yrkesutbildning som motsvarar de krav som ställs i branscherna. **DU** är viktig för vår elev och en viktig resurs för att forma Sveriges framtida arbetskraft.

VI UTBILDAR
FRAMTIDENS ARBETSKRAFT

läs mer på // praktiska.se